
Shodu s prvopisem potvrzuje: Jitka Štočková 

  

35 Spr 181/2024 

Předsedkyně Okresního soudu v Trutnově  
vyhlašuje výběrové řízení pro obsazení volného místa Správce počítačové sítě – informatik  

Termín pro podání přihlášky je stanoven do 30. 3. 2024 do 12,00 hod. 
 

Předpoklady pro výkon funkce Správce počítačové sítě – informatik: 

- trestní a morální bezúhonnost 
- praxe v oboru nejméně 1 rok 
- SŠ nebo VŠ vzdělání, vzdělání technického směru výhodou 
- alespoň pasivní znalost anglického jazyka  
- vysoké pracovní nasazení, flexibilita, komunikativnost a schopnost práce pod tlakem 
- podklady o absolvovaných školeních a kurzech v oboru výhodou 

 

Požadavky na aktivní znalost: 

- operačního systému MS Windows 10 professional pro osobní počítače 
- operačních systémů MS Windows server 2008 R2, 2016 
- prostředí MS Active Directory – verze 2016 a vyšší  
- aplikací MS Office 2010, 2016 

Výhodou je zkušenost s prostředím a administrací: 

- VMware 7 
- databáze Oracle 12g 
- M365,  Azure 
- IBM Spectrum protect 
- Veeam Backup & Replication 11 
- páskových zálohovacích knihoven 
- diskových polí 
- sítí LAN a SAN 
- MS Windows 11 professional 
- MS Windows server 2022 
- kvalifikovaných a komerčních certifikátů  
- Windows PowerShell 
- webových redakčních systémů 

 
Náplň práce: 

- provoz, správa, bezpečnost a údržba důvěryhodné výpočetní základny, 
- správa, údržba a aktualizace programového vybavení soudu, 
- správa serverů, 
- správa systému virtualizace serverů, 
- instalace software, 
- instalace resortních distribucí do jednotlivých informačních systémů soudu, 
- administrace právních systémů, 



Shodu s prvopisem potvrzuje: Jitka Štočková 

- správa adresářových služeb Active Directory, 
- zajištění antivirové ochrany a kybernetické bezpečnosti,  
- správa a údržba hardware a software, 
- drobné opravy a údržba počítačového vybavení soudu (tiskáren, scanerů, kopírovacích 

zařízení apod.), 
- správa aktivní e-mailové schránky, webových extranetových a intranetových stránek 

soudu, datové schránky soudu, 
- zajištění technického vybavení a provozu pro systém videokonferencí, 
- archivace systémových dat a databáze, 
- správa elektronických certifikátů pro informační systémy organizace a poskytování 

poradenské činnosti při práci s elektronickými certifikáty pro uživatele, 
- příprava podkladů a spolupráce při zadávání výběrových řízení a investičních záměrů v 

oblasti výpočetní techniky, chodu elektronické podatelny, datových schránek apod.,   
- evidence výpočetní techniky a software, spolupráce s garantem primárních aktiv na 

přípravě podkladů pro vypracovávání a aktualizaci bezpečnostních dokumentů (analýza 
rizik, seznam aktiv, plán zvládání rizik, plán kontinuity činnosti) v oblasti podpůrných 
aktiv. 
 

Nástup od 1. 7. 2024. 

Místo výkonu práce: Okresní soud v Trutnově 

Platové zařazení:  

- podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, a nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
v platném znění, platová třída č. 11 (od 1. platového stupně 25 280 Kč až do 12. 
platového stupně 37 170 Kč) 

- zvláštní příplatek dle § 8 cit. nařízení vlády 
- po zapracování osobní ohodnocení  

 
Zaměstnanecké výhody: 

- 5 týdnů dovolené 
- příspěvek na stravování 
- 5 dnů indispozičního volna 
- služební telefon a notebook 
- umožnění účasti na vzdělávacích aktivitách v Justiční akademii. 

V uvedené lhůtě je nutné doručit přihlášku v listinné podobě se všemi požadovanými podklady 
na podatelnu Okresního soudu v Trutnově k rukám Jitky Štočkové, personalistky Okresního 
soudu v Trutnově, Nádražní 106/5, Trutnov 541 01. 

Obálku je nutno označit: NEOTVÍRAT, VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ  Správce počítačové sítě – 
informatik 

Výběrové řízení proběhne formou pohovoru před výběrovou komisí určenou předsedkyní soudu.  

O termínu ústního pohovoru budou zájemci o místo Správce počítačové sítě – informatik  
vyrozuměni po uzávěrce písemných přihlášek. 



Shodu s prvopisem potvrzuje: Jitka Štočková 

Předsedkyně soudu si vyhrazuje možnost zrušit výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu nebo 
nevybrat žádného kandidáta bez uvedení důvodu. 

O výsledku výběrového řízení bude uchazečům doručeno písemné vyrozumění. 

Poskytnutím svých osobních údajů zahrnutých do strukturovaného životopisu dáváte souhlas se 
zpracováním osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679 ze dne 27. 4. 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracování osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Po uplynutí 
skartační lhůty budou materiály s osobními údaji skartovány. 

Kontaktní osoba: 

- Jitka Štočková, personalistka, e-mail jstockova@osoud.tru.justice.cz, tel.: 499857231 

Přílohy přihlášky: 

- strukturovaný životopis uchazeče včetně kontaktních údajů (telefon, e-mail, datová 
schránka) 

- motivační dopis 
- v případě vysokoškolského vzdělání ověřená kopie dosaženého vysokoškolského vzdělání 
- rejstřík trestů 
- prohlášení uchazeče, že dává 

o souhlas s nakládáním s jeho osobními údaji pro potřeby výběrového řízení, a to 
ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady 20196/679 ze dne 27. 4. 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů (GDPR), 

o souhlas s tím, že po skončení výběrového řízení budou listiny obsahující osobní 
údaje vydány pouze na písemnou žádost. 

  

Trutnov  12. 2. 2024 

 

Mgr. Miroslava Purkertová v.r. 
předsedkyně okresního soudu 

mailto:jstockova@osoud.tru.justice.cz

		2024-02-13T13:54:25+0100
	Jitka Štočková




